
Wycieczka do Leśnej Osady w Kole
Taka forma edukacji przyrodniczej i kulturowej doskonale łączy naukę z wypoczynkiem.
 
Głównym celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy przyrodniczej, poznanie ekosystemu leśnego oraz
zrozumienie zasad ochrony dzikich zwierząt. Wspólna zabawa i praca pozwoliły także na
wzmocnienie relacji między uczniami. Naszą grupę oprowadzała doświadczona pani edukator leśna.
W pasjonujący sposób opowiedziała nam o losach leczonych zwierząt, ciekawostkach z życia dzikich
zwierząt, sekretach lasu i pracy leśników.
 
Wizyta w Ośrodku Rehabilitacji Zwierząt okazała się bardzo wszechstronna, oferując:

Zwiedzanie ośrodka: uczniowie zobaczyli z bliska dzikie zwierzęta, które ucierpiały w wypadkach●

lub zostały porzucone. Dowiedzieli się, jak przebiega ich leczenie i powrót do natury. Zwierzęta,
które mimo leczenia nie poradziłyby sobie na wolności, pozostają w ośrodku i pełnią funkcje
edukacyjne.

 
Stałych rezydentów jest tu około 40 – są to m.in. dziki, jelenie czy sowy. Uczniowie obserwowali
mieszkańców osady w wolierach oraz na wybiegach. Większość wolier przeznaczona jest dla ptaków
drapieżnych, brodzących oraz nocnych – mieszkają tu m.in. puchacz Hugo, sowa uszatka Alinka,
bielik Gera, jastrząb Sonia i sokół wędrowny Edi.
 
Obok wolier dla ptaków w osadzie znajdują się zabezpieczone wybiegi dla ssaków leśnych, na
których żyją np. dziki Bunio i Karot, słynny rezydent odyniec Chrumek, siedmioletni jeleń Bambi,
szesnastoletnia łania Zosia oraz muflon Jędrek.

Obcowanie ze zwierzętami: Największą atrakcją dla dzieci podczas zajęć przyrodniczych było●

karmienie zwierząt pod ścisłym nadzorem edukatora.
Czas wolny na placu zabaw: W programie znalazły się m.in. zabawy orientacyjno-porządkowe.●

Teren osady jest dostosowany do rekreacji dzieci, dając im przestrzeń do swobodnego ruchu na
łonie natury.
Muzyczne podróże -  atrakcją wycieczki były rozbrzmiewające w plenerze rytmy, które porwały●

wszystkich do wspólnej zabawy i tańca.

 
Końcowym akcentem wizyty w Leśnej Osadzie było ognisko i pieczenie kiełbasek.
Poniedziałkowa wycieczka do Leśnej Osady Edukacyjnej pozostawi w naszych sercach
niezapomniane wspomnienia. To był bardzo intensywny dzień, pełen uśmiechu, życzliwości, nowych
doświadczeń i niecodziennych wrażeń.
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